CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR DAVI MUNIZ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja feita  uma Indicação a Secretária-Executiva de Inovação Urbana do
Recife,  Sra.  Flaviana  Gomes,  para  providenciar  a  Implantação  do  PROGRAMA  TÁ
APRUMADO,  na  Praça  que  compreende  as  Ruas  Dr.  José  Ramos  de  Vasconcelos  e  Rua
Professora Maria do Carmo Araújo, s/n, ambas situadas no bairro de San Martin, Recife/PE.

JUSTIFICATIVA

O projeto lançado pelo Prefeito João Campos em janeiro de 2022 tem como objetivo
possibilitar a recuperação de áreas degradadas e a integração dos serviços de zeladoria. Com
isso, a referida Solicitação visa melhorar a qualidade de vida da população, o meio ambiente
e integração dos espaços públicos. Assim, esperamos que o local supramencionado, que está
subutilizado, se transforme em um espaço de convivência, utilizando-se das intervenções
urbanísticas previstas no Programa Tá Aprumado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  18 de maio de 2023.

DAVI MUNIZ
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 5624/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
62

4/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
32

3/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
05

/2
02

3
13

:2
6:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

av
i M

un
iz

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A0

6-
D

4C
B-

E6
48

-0
89

4.

Pag. 1/1

APROVADO
27ª Sessão Ordinária - 23/05/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente